

**Erläuterungen zum Produkthaushalt  
für das Haushaltsjahr 2026 ff ÖR Leistungsentgelte**

Doppik-Konto	AO-Amt	Zust. Amt	Erläuterungen	Ergebnis 2024	Ansatz 2025	Ansatz 2026	Planung 2027	Planung 2028	Planung 2029	Planung 2030
				in Euro						
36500 432101 Elternbeiträge	10	101	Erläuterungen zum Konto (ü): ab 08/2024 3 Kita-Jahre beitragsfrei 2025: Berücksichtigung KitaG alle Kinder ab 3 Jahre beitragsbefreit ca. 15 Krippenkinder 2026: ca. 15 Krippenkinder, KG beitragsfrei	54.049,00	15.000	16.000	16.000	16.000	16.000	16.000
36500 432130 Essengeld	10	101	Erläuterungen zum Konto (ü): Kapazität 86*32,82 € EG Pauschale	29.913,52	33.000	33.000	33.000	33.000	33.000	33.000
36501 432101 Elternbeiträge	10	101	Erläuterungen zum Konto (ü): 2025: Berücksichtigung KitaG alle Kinder ab 3 Jahre beitragsbefreit ca. 17 Krippenkinder 2026: ca. 13 KK, KG befreit	47.639,35	30.000	27.500	27.500	27.500	27.500	27.500
36501 432130 Essengeld	10	101	Erläuterungen zum Konto (ü): 66 Kapazität x 32,82 € p.M.	16.344,36	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000
53800 432100 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte	30	301	Erläuterungen zum Konto (ü): getrennter Ausweis von Erträgen und Aufwen- dungen (Konto 524110) des Gebührenkontos der AGB - nur ergebniswirksam und nicht im Finanz- haushalt.. Zahlungsmittelbestand wird in der Bilanz als For- derung gegenüber Treuhänder ausgewiesen.	499.945,72	480.000	480.000	480.000	480.000	480.000	0
55300 432103 Benutzungsgebühren	32	302	Erläuterungen zum Konto (ü): einmalige Nutzungsgebühr z.B. Trauerhalle	895,00	1.700	1.700	1.700	1.700	1.700	0
55300 432105 Nutzungsrecht Abgrenzung	30	201	Erläuterungen zum Konto (ü): Rechnungsabgrenzung Nutzungsrecht	2.909,27	2.700	2.700	2.700	2.700	2.700	0